



FSOS generalforsamling d. 14. marts 2023

FSOS bestyrelsesmedlemmer:

Formand: Gitte Zytphen-Adeler

Næstformand: Linda Koldsgaard

Kasserer: Lenette Rasmussen

Ulla Riis Madsen

Annette Wulff

Prøvedlemmer:

Frederikke Pudselykke

Winnie Schmelling

Tina Lendal

Formandens beretning 2023 af Gitte Zytphen-Adeler

Endnu et år er gået og dette år har været nogenlunde normalt.

Vi har nu 267 medlemmer – et tal som er nogenlunde stabilt, men som vi selvfølgelig håber, vil stige i takt med at hverdagen og hermed overskuddet vender tilbage på de forskellige ortopædkirurgiske afdelinger.

I FSOS har vi i 2022 haft mulighed for at afholde de to temadage, som vi måtte aflyse i 2021 – det har været en stor fornøjelse!!

I stedet for en enkelt konference midt i landet forsøgte vi at afvikle to enslydende konferencer. I foråret afholdt vi én i Vest Danmark på AROS – og i efteråret én i Øst Danmark på Den blå Planet.

Temadagen i Vest havde færre deltagere end forventet, men derimod havde Øst flere end forventet. Vi håber og tror på, at det skyldes de gode tilbagemeldinger på indholdet af konferencen!

Når I om lidt hører regnskabet, vil I opleve, at Temadagene, begge har givet underskud, men det var forventet, da vi i anledning af FSOS's 30 års fødselsdag i 2021 ville tilbyde Temadage i lidt mere eksklusive og kulturelle rammer end vi plejer. Mange penge på kontoen

Ligeledes har vi med fuld overlæg brugt en del af vores egenkapital på at kick-starte vores netværksgrupper ved at tilbyde dem et dagsmøde her på Kolding Fjord eller andet tilsvarende sted.

Det har mange grupper taget imod, og vi er nu ved at have gang i de fleste grupper igen.

På nuværende har vi 9 netværksgrupper inden for følgende specialer:



FSOS generalforsamling d. 14. marts 2023

- Børn har haft møde
- Hånd har haft møde på Kolding Fjord
- Skulder/albue – har møde om en uge, her på Kolding Fjord
- Ryg har haft møde på Nyborg Strand
- Hoftebrud har haft møde på Nyborg Strand
- Amputation har haft møde på Nyborg Strand
- Hofte- og knæ-alloplastik er i gang og har næste møde i april
- Fod-og traume-grupperne har behov for lidt start-hjælp, kontakt os endelig i FSOS-standen, hvis I er interesserede i gruppen.

Se nærmere på hjemmesiden for kontaktoplysninger og information om grupperne

Bestyrelsesarbejdet i FSOS

Vi har afholdt 6 møder online, 2 møder med overnatning inden temadagene og et seminar.

Vi holder fast i vores virtuelle møder, det giver mere luft i hverdagen, og gør det lettere at få fri til bestyrelsesarbejdet, til gengæld mødes vi i stedet 2 gange årligt til et seminar med overnatning. Det sociale samvær et par gange om året er vigtigt, da det giver større kendskab til hinanden, hvilket giver bedre og mere effektivt samarbejde særligt på de virtuelle møder.

Der er stadig ledige pladser i bestyrelsen, og hvis man har interesse i at blive en del af vores inspirerende fællesskab, hvor vi har fokus på ortopædkirurgisk sygepleje, er der fortsat plads i bestyrelsen. Hvis man her efter valget eller i løbet af året fortryder, at man ikke har stillet op til bestyrelsen – vil der være mulighed for et prøvemedlemsskab frem til næste generalforsamling.

Planlægningen af temadagene og denne konference har fyldt rigtigt meget på vores møder i 2022 – men vi har også talt om, hvordan vi kan arbejde på synlighedsførelsen af FSOS og rekruttering af både medlemmer og bestyrelsesmedlemmer.

I forbindelse med det har vi fået to SoMe ansvarlige, Frederikke og Chelina, som har oprettet en INSTAGRAM profil, som vi håber at få godt gang i her under konferencen.

Vi har også fået opgraderet vores FSOS folder til et postkort – med QR kode til E-bogen – så det skulle være lettere at komme ind på E-bogen.

DSR arbejder på en ny platform til vores hjemmeside – hvilket vi ser meget frem til, så den forhåbentligt bliver mere brugervenlig.

VIDOKS

Videnscenter for ortopædkirurgisk sygepleje – er et af de initiativer, som FSOS støtter op omkring – både økonomisk, men ikke mindst med indstillinger til både videnskabeligt råd og centerråd.



FSOS generalforsamling d. 14. marts 2023

VIDOKS har sammen med FSOS og gruppen af oversygeplejersker (nu chefsygeplejersker) initieret E-bogen i ortopædkirurgisk sygepleje, som, vi håber, bliver flittigt brugt ude på de forskellige afdelinger – både til nyansatte og til studerende.

Kapitlerne er skrevet af ortopædkirurgiske sygeplejersker, og vi glæder os til de sidste kapitler bliver færdiggjort.

Bogen er fyldt med evidensbaseret og klinisk relevant viden om sygepleje til den ortopædkirurgiske patient. – en bog som hurtigt og nemt kan opdateres med sidste nye evidens og ikke skal vente til næste udgivelse!

Samarbejde med DASYS og DSR

FSOS er medlem af DASYS og herigennem indstiller vi kandidater til råd, styrelser og udvalg – samt indgiver hørings svar.

Skandinavisk og internationalt samarbejde.

Dette samarbejde har stået lidt stille gennem de sidste år, men der begynder nu også at ske noget på det område.

Der er nu sat dato for Den Skandinaviske Konference, som bliver afviklet i Sverige d. 23.-34. oktober 2024 – det glæder vi os meget til.

Vi har til denne konference nordiske gæster fra både Norge og Sverige og vi sender 2 bestyrelsesmedlemmer til den norske konference i april

Det internationale samarbejde med FNN og ICON har også været lidt ”på hold”, men der afvikles virtuelle møder, og FNN afvikler Kongres i Norge d. 3.-6. oktober 2023

Fremtiden

Vi vil i FSOS fortsætte med at leve op til vores kernesætning og pejlemærke:

FSOS er med til at skabe og styrke fællesskab samt formidle viden til udvikling af ortopædkirurgisk sygepleje til gavn for patienter.

Det er vigtigt for os at vi inspirerer sygeplejersker til at blive i sygeplejen og helst i ortopædien. Specialet har så meget at byde på, så meget både basis- og specialiseret sygepleje.

Vi skal italesætte ”Hvorfor vi glæder os over at være ortopædkirurgiske sygeplejersker”

Vi erfarne sygeplejersker skal inspirere unge sygeplejersker til at blive i faget – til at udvikle sygeplejen, til at arbejde evidensbaseret og ikke mindst til at være patientens talerør, når der er behov for det.

FSOS er for mig stedet, hvor både basis-sygeplejersker, forskere og specialist-sygeplejersker – mødes og udveksler erfaringer – til gavn for både sygeplejersker, sygeplejen og ikke mindst patienterne.

Beretningen overdrages hermed til generalforsamlingens godkendelse

Gitte Zytphen-Adeler, Formand FSOS, Kolding 14.03.2023